[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

    30. 01.  2015  г.

                                                             № 55
ст. Кавказская
Об участии школьников Кавказского района в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по журналистике

в 2014-2015 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 03.12.2014 года  № 5303  «О  проведении заключительного этапа региональной олимпиады школьников по журналистике  в 2014 – 2015 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям  МБОУ лицей № 45 ( Евсегнеева Е.Ю), МБОУ СОШ №14 (Зозуля Е.А) рекомендовать:

1.1. Направить с  9 февраля по 11 февраля  2015  года в г. Краснодар (ул. Красная, 174, гостиница «Кавказ») для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по журналистике  по основному списку:

- Ратников Александр  Романович ,ученик 10 класса МБОУ СОШ № 14;

- Богданова Анастасия Владимировна ученица 11 класса МБОУ лицей № 45.

Заезд участников олимпиады 9 февраля  2015 г. до 12.00ч.

1.2. Назначить сопровождающих по основному списку Петинову Татьяну Алексанровну , учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)  возложив на неё  ответственность за жизнь и здоровье  учащихся в пути следования и в период проведения олимпиады.  Сопровождающему иметь при себе приказ о назначении, паспорт, командировочное удостоверение (обязательно).

1.3. Обеспечить у учащихся паспорта (свидетельства о рождении), справки образовательного учреждения, копии страхового медицинского полиса, медицинской справки об эпидокружении для поселения в гостинице, копии титульного и первого листа Устава образовательного учреждения, в котором обучается участник олимпиады, анкету участника олимпиады, согласие на обработку персональных данных (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник   управления                                                                  С.Г. Демченко

Приложение № 1

к приказу УО

от________№______

Согласие на обработку персональных данных  обучающегося
Я, _______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающего, полностью)

подтверждаю  свое согласие на обработку  следующих персональных данных ___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество обучающегося, полностью)

1. Анкетные данные: данные о возрасте, информация для связи, данные о месте регистрации и проживании, паспортные данные.
2. Сведения о родителях (законных  представителях): Ф.И.О., кем приходится и контактную информацию.

Подтверждаю свое согласие на следующие действия с указанными выше  персональными данными:

· сбор персональных данных;

· систематизация персональных данных;

· накопление персональных данных;

· хранение персональных данных;

· уточнение (обновление, изменение) персональных данных;

· использование персональных данных;

· обработку персональных данных для заполнения краевой и федеральной баз данных всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад;

· распространение (передачу) и публикацию персональных данных;

· распространение (передачу) и публикацию в том числе в сети «Интернет» олимпиадной работы

· ознакомление, обнародование, предоставление доступа к персональным данным иным способом;

· блокирование персональных данных;

· уничтожение персональных данных.

Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в течение месяца со дня получения документов об этих изменениях.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами образовательного учреждения, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Подпись_____________________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающегося)

	«____»_______________ 2015 г.

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252 ознакомлен (на).
Подпись_____________________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя обучающегося)

	«____»_______________ 2015 г.

АНКЕТА УЧАСТНИКА РЕГИОНАЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

	2014-2015 учебного года по предмету   ________________________________________

МО _____________________________________________________________________
Фамилия _________________________________________________________________
Имя______________________________________________________________________
Отчество__________________________________________________________________

День, месяц, год рождения___________________________________________________

Гражданство _______________________________________________________________

Образовательное учреждение по уставу ________________________________________
МОУ (НОУ) СОШ,  гимназия, лицей и пр.)

__________________________________________________№__________________________________
Класс _________________

Адрес образовательного учреждения (с индексом)___________________________________

__________________________________________________________________________

Телефон образовательного учреждения_________________________________________
Контактные телефоны
Мобильный__________________________ Домашний____________________________

Ф.И.О мамы________________________________________________________________

Телефон мамы______________________________________________________________

Ф.И.О папы________________________________________________________________

Телефон папы______________________________________________________________

Адрес по прописке: _________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Адрес проживания:__________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Электронный адрес:_________________________________________________________
Ф.И.О наставника, подготовившего учащегося к олимпиаде

__________________________________________________________________________

Место работы наставника ____________________________________________________________
Должность наставника  ______________________________________________________________
Телефон наставника_________________________________________________________